АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПСКОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г М У/,. У^з
г. Псков

О демонтаже рекламной конструкции, установленной и эксплуатируемой
ООО «Автосалон №1» без предусмотренного законодательством разрешения
на ее установку и эксплуатацию, срок действия которого не истек, и удалении
размещенной на рекламной конструкции информации

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 13 марта 2006 г.
№ 38-Ф3 «О рекламе», главой 1 Положения о порядке выдачи разрешений
на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории
муниципального образования «Город Псков», утвержденного Решением
Псковской городской Думы от 15 июля 2011 г. № 1829, руководствуясь
подпунктом 2.5 пункта 2 статьи 32, подпунктом 5 пункта 1 статьи 34 Устава
муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Обществу с ограниченной ответственностью «Автосалон №1»
(ИНН 6027185053):

1) осуществить демонтаж рекламной конструкции (двухсторонняя стела),
установленной на территории города Пскова по адресу: ул. JI. Поземского
(четная сторона) напротив д. № 114, согласно пункту 23 акта проверки
правомерности установки и (или) эксплуатации рекламных конструкций
на территории муниципального образования «Город Псков» от 18.07.2019
(далее - акта проверки), без предусмотренного законодательством разрешения
на ее установку и эксплуатацию, срок действия которого не истек, в течение
месяца со дня вступления в силу настоящего постановления;

2) удалить информацию, размещенную на рекламной конструкции,
указанной в подпункте 1 настоящего пункта, в течение трех дней со дня
вступления в силу настоящего постановления;

3) письменно уведомить Администрацию города Пскова о выполнении
обязанности по демонтажу рекламной конструкции, указанной в подпункте 1

настоящего пункта, в течение трех дней со дня демонтажа рекламных
конструкций.

2. Комитету по управлению муниципальным имуществом города
Пскова (Е.В. Кузнецова):

1) направить ООО «Автосалон №1» (ИНН 6027185053) копию
настоящего постановления с приложением акта проверки.

2) разместить настоящее постановление с актом проверки
на официальном сайте Администрации города Пскова в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента
его размещения на официальном сайте Администрации города Пскова в сети
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на и.о. заместителя Главы Администрации П.В. Волйова

Глава Администрации города Пскова А.Н. Братчиков

АКТ ПРОВЕРКИ
правомерности установки и (или) эксплуатации рекламных конструкций

на территории муниципального образования "Город Псков"

"18" июля 2019 г.

На основании: Графика проведения проверок правомерности установки
и (или) эксплуатаиии рекламных конструкций на территории
муниципального образования «Город Псков» на июль 2019 года
(ежемесячный график проведения проверок / истечение срока исполнения предписания о демонтаже
рекламной конструкции / обращения, заявления, жалобы)

была проведена проверка по маршруту/адресу: улица Леона Поземского
на предмет фактического размещения рекламных конструкций: отдельно
стоящие рекламные конструкции
(указывается объект проведения проверки: отдельно стоящие рекламные конструкции / рекламные
конструкции, установленные на внешних стенах, крышах и иных конструктивных элементах зданий,
строений, сооружений / временные рекламные конструкции)

в результате которой:

выявлены факты установки и (или) эксплуатации рекламных конструкций без
предусмотренных законом разрешений, срок действия которых не истек*:

№
п/п

Место/адрес
фактического размещения
рекламной конструкции

Тип и вид
рекламной

конструкции

Наличие
маркировки Рекламные материалы

1 ул. JI. Поземского, д. 123а настенное
панно на
ограждении

отсутствует 1 .Оригнальные запчасти
Bobcal...
2.Бурение скважин на воду...
3.Большой выбор изделий из
гранита и мрамора...
4.Vaivoline широкий
ассортимент...
5.Электротовары...
6.ВОРОТА, РОЛЛЕТЫ...
7.МИР ХЕНД...
8.ТЕПЛИЦЫ...
9. Магазин крепеж фурнитура...

2 ул. JI. Поземского, д. 123 настенное
панно на
ограждении

отсутствует МАЗ Сервисный центр
техническое обслуживание и
ремонт...

3 Ваулиногорское шоссе
напротив д. 125а
по ул. JL Поземского

стела отсутствует ЗАО Вайт

4 Ваулиногорское шоссе
напротив д. 125а
по ул. JI. Поземского

щитовая
установка

отсутствует 1 .Псковская дверная
фабрика...Двери которые вы
искали...
2.Псковская дверная фабрика

5 Ваулиногорское шоссе
напротив д. 1236
по ул. J1. Поземского

стела отсутствует

в

АЗС Спецпредложение
DIESEL...

6 ул. Л. Поземского, д. 1236 настенное
панно на
ограждении

отсутствует 1 .КАМНЕЛИТ декоративный
камень...
2.Региональный склад
KERRAMO MARAZZI...
3.Керамик трейд склад
керамической плитки...

7 ул. JI. Поземского, д. 121
к.2

настенное
панно на
ограждении

отсутствует 1 .Оригинальная точка продаж
аккумуляторов...
2.Аккумулятор 1790 руб....
3.www.shina/plus...
4.Въезд VIANOR...
5.Развал-схождение 29-25-05...

8 ул. Л. Поземского
(нечетная сторона)
напротив д. 121

флагшток -
Зшт.

отсутствует VIANOR

9 ул. Л. Поземского
(нечетная сторона) на
пересечении с ул. Чудская

щитовая
установка
среднего
формата

отсутствует Мегафон Кэшбэк 100% за 1
месяц...

10 ул. Л. Поземского
(нечетная сторона) на
пересечении с ул. Снятная

щитовая
установка

отсутствует МАЗ Мазсервис, ул.
Л.Поземского, 125в...

11 ул. Л. Поземского
(нечетная сторона)
напротив д. 111

стела отсутствует SKODA

12 ул. Л. Поземского
(нечетная сторона)
напротив д. 111

стела отсутствует Ford Эльва

13 ул. Л. Поземского
(нечетная сторона)
напротив д. 111

флагшток -
Зшт.

отсутствует Новый герой в городе HAVAL...

14 ул. Л. Поземского (четная
сторона) напротив д. 108Б

стела отсутствует АЛЬФА

15 ул. Л. Поземского (четная
сторона) напротив д. 112

стела отсутствует Дистрибьютерская компания
«Альфа»...

16 ул. Л. Поземского (четная
сторона) напротив д. 112

стела отсутствует LADA

17 ул. Л. Поземского (четная
сторона) напротив д. 112

флагшток -
Зшт.

отсутствует LADA

U ул. Л. Поземского (четная
сторона)напротив д. 112

щитовая
конструкция

отсутствует Шиномонтаж без очереди с
комфортом, хранение шин до
следующего сезона...

19 ул. Л. Поземского (четная
сторона) напротив д. 92

щитовая
установка

отсутствует Псковский мясокомбинат с нами
вкуснее! Покупай Псковское!
Выбирай родное!...

20 ул. Л. Поземского д. 76 настенное
панно на
ограждении

отсутствует 1 .Купи теплицу здесь..Первая
фабрика теплиц 607-610...
2.Псковский центр деревянных
строений тел. 702-700...

21 ул. Л. Поземского д. 70 настенное
панно на
ограждении

отсутствует

т

Баня бассейн бильярд...

http://www.shina/plus

22 ул. JI. Поземского
(нечетная сторона)
напротив д. 111а

щитовая
установка
среднего
формата

отсутствует Псковский холод 200 метров...

23
\ ' V

ул. JI. Поземского (четная
сторона) напротив д. 114

стела отсутствует KIA Автосалон № 1

24
\ \

ул. J1. Поземского (четная
сторона) напротив д. 114

флагшток -
Зшт.

отсутствует С логотипом RENAULT

Прилагаемые документы: материалы фотофиксации фактического
размещения рекламных конструкций от 18.07.2019
(материалы фотофиксации фактического размещения рекламной конструкции; копия разрешения
на установку и эксплуатацию рекламной конструкции, срок действия которого истек; копия предписания
о демонтаже рекламной конструкции)

Лица, проводившие проверку:

гл. специалист отдела рекламы Шатаилова М.А.
(ФИО, должность)

гл. специалист отдела рекламы Землянкина Е.Н.
(ФИО, должность)

Подписи лиц, проводивших проверку: /М.А. Шатаилова/

/Е.Н. Землянкина/

* согласно сведениям, содержащимся в Реестре выданных разрешений на установку и эксплуатацию
рекламных конструкций на территории муниципального образования "Город Псков"